РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГОРОДА КОСТЕРЕВО

Петушинского района  Владимирской области

от 20.07.2009 г.                         г.Костерево                                   №  121
	О поддержании в готовности к действиям сил и органов управления гражданской обороны муниципального образования «Город Костерево»

     Во исполнение Федерального закона от 12.02.1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановления Правительства от 26.11.2007года № 804 «Об утверждении положения о гражданской обороне в Российской Федерации» и в целях недопущения снижения уровня готовности сил и органов управления гражданской обороной к действиям в условиях реорганизации органов местного самоуправления муниципального образования «Город Костерево», а также объектов экономики города,

п о с т а н о в л я ю:

     1. В соответствии с приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 23.12.2005 года № 999 «Об утверждении Порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований», структуру сил гражданской обороны муниципального образования «Город Костерево», утвержденную постановлением главы города Костерево от 16.03.2009 года № 39 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны на территории муниципального образования «Город Костерево» считать действующей.

     2. В случаях переименования, либо реорганизации организаций, имеющих задания на создание нештатных аварийно-спасательных формирований, они передаются организации - правопреемнику.
3. Отделу по делам ГО и ЧС администрации города Костерево:

     3.1.Организовать учет созданных нештатных аварийно-спасательных формирований на территории муниципального образования «Город Костерево».
3.2. Провести проверку готовности нештатных  аварийно-спасательных формирований к применению, а также степень оснащенности и укомплектованности данных формирований.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города Костерево по основной деятельности В.П.Кленова.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Костерево                                                                А.М. Гончаров